
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0005549
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la fabricación y suministro de culatas (copos y sobrecopos) y la
asistencia técnica para la instalación y desinstalación en diferentes buques de la costa del
Mediterráneo.

Valor estimado del contrato 62.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.048,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.850 EUR.

Clasificación CPV
37413100 - Aparejos de pesca.

Plazo de Ejecución
Del 05/10/2021 durante 3 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La fabricación del material se realizará en las dependencias del adjudicatario realizándose el correspondiente envío
según lo dispuesto en el PCAP y detallado en el PPT.
Condiciones • Instituto de Ciencias del Mar, Consejo Superior de Investigaciones Científicas (ICM-CSIC) • Instituto
Español de Oceanografía. Centro Oceanográfico de Murcia • Instituto Español de Oceanografía. Centro
Oceanográfico de Palma • Instituto Español de Oceanografía. Centro Oceanográfico de Málaga
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.335 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.565 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SANTYMAR S.A
NIF A36639946
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.443,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 73.134
Fecha de Formalización 05/08/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2021

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
ha presentado la documentación solicitada. Se incluye en el presente anuncio la resolución de adjudicación firmada
electrónicamente por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2021 a las 10:30 horas
La fecha del evento de apertura y hora es
aproximada, la fecha definitiva se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público, no
obstante, se preavisará con la suficiente antelación a
los proveedores interesados.

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les
comunicará con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma, a través de la PLACSP, y en
su caso, se le remitan las instrucciones de asistencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios coste-eficacia. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


: 60Cantidad Máxima 
Criterios cualitativos. Reducción del plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c4tpj6xDd6USugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007194448 |  2021-177172 | mar, 10 ago 2021 10:11:02:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17994146662471282908270603254328704539 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c4tpj6xDd6USugstABGr5A%3D%3D

